
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

24 

Numero Generale 55  
 

 

Del  23 aprile 2020 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 24 

 

 

OGGETTO: RINNOVO INSERIMENTO UTENTE MATRICOLA N. 1238 PRESSO LA 

RESIDENZA SANITARIA DISABILI FO.B.A.P. ONLUS DI TOSCOLANO 

MADERNO ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO IN 

ENTRATA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamati: 

il Decreto n. 122 del 28/05/2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 
generale ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 TUEL; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18/02/2020, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/02/2020 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione  2020-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

31.01.2017; 

 

l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 

Rammentato che con determinazione n. 106 del 22 dicembre 2003, si è preso atto dell’inserimento 
della persona in oggetto, in condizione di handicap grave, presso la Residenza Sanitaria Disabili 

Fo.B.A.P. Onlus con sede a Toscolano Maderno; 
 

Atteso che si rende necessario assumere l’impegno di spesa per il corrente anno per detto 
inserimento; 

 



Tenuto conto che la Residenza Sanitaria Disabili F.o.B.A.P. Onlus di Toscolano Maderno prevede 

un costo della retta giornaliera pari a € 77,00; 

 

Preso atto che per l’anno 2020 è prevista una spesa a carico del comune di € 21.181,00 ed una quota 

a carico dell’utente di € 8.772,00; 

 

Atteso altresì che tale intervento rientra tra quelli previsti nel vigente Piano socio-assistenziale; 
 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell’area contabile, ai 
sensi dell’art. 183 co. 7 TUEL che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 21.181,00 mediante imputazione al Capitolo n. 1043-10 del corrente 

bilancio che offre la necessaria disponibilità per l’inserimento della persona in oggetto presso la 

Residenza Sanitaria Disabili F.o.B.A.P. Onlus di Toscolano Maderno, per l’anno 2020; 

2. Di accertare dall’utente l’entrata di € 8.772,00 alla risorsa 732-1; 

3. Di dare atto che la Residenza Sanitaria Disabili F.o.B.A.P. Onlus con sede operativa a Toscolano 

Maderno – 25088 - Via Roma n. 61 – C.F. 98012300178 – P.IVA 03475770172 - ha dato 

comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalto pubblico/commessa, ai sensi 

dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 indicando gli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato: Banca Banco Di Brescia – Agenzia 17 – San Polo – Brescia 

Codice IBAN: IT 27 C 03500 11217 000000009000 

4. Di dare atto che gli importi verranno liquidati a fronte di presentazione di regolari fatture.  



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,  23/04/2020 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   23 aprile 2020 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 23 aprile 2020 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   23 aprile 2020 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


